

## Reparatia si intretinerea drumurilor locale s.Susleni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 462 459,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector nr1 str.Muzicescu L800m latimea 5m</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	40,000	36,960	1 478,400
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,000	52,920	2 116,800
3	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	20,000	1 219,925	24 398,496
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	20,000	2 118,434	42 368,676
		<b>Total Sector nr1 str.Muzicescu L800m latimea 5m Inklusiv salariu</b>				<b>70 362,372 12 869,712</b>
		<b>2. str. la Terentii L300 latimea 3m</b>				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,000	36,960	332,640
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,000	52,920	476,280

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	90,000	358,874	32 298,649
		<b>Total str. la Terentii L300 latimea 3m Inclusiv salariu</b>				<b>33 107,569 4 151,520</b>
		<b>3. 2.Sectorul nr.2 Drum local Frumusica sector Nr1 L400m latimea 3m</b>				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,000	36,960	443,520
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,000	52,920	635,040
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	12,000	2 118,434	25 421,206
		<b>Total 2.Sectorul nr.2 Drum local Frumusica sector Nr1 L400m latimea 3m Inclusiv salariu</b>				<b>26 499,766 3 860,914</b>
		<b>4. Sector nr2 L400m latimea 3m</b>				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,000	36,960	443,520
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,000	52,920	635,040
13	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	90,000	358,874	32 298,649
14	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	4,000	365,175	1 460,701

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Sector nr2 L400m latimea 3m Inclusiv salariu</b>				<b>34 837,910 4 548,221</b>
		<b>5. Sector nr3 L750m latimea 4m</b>				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,000	36,960	1 108,800
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	30,000	52,920	1 587,600
17	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	20,000	1 219,925	24 398,496
18	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	30,000	2 118,434	63 553,014
19	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,000	365,175	730,350
		<b>Total Sector nr3 L750m latimea 4m Inclusiv salariu</b>				<b>91 378,260 16 285,490</b>
		<b>6. str. Vasile Lupu L480m latimea 5m</b>				
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	24,000	36,960	887,040
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,000	52,920	1 270,080
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	24,000	2 118,434	50 842,411
		<b>Total str. Vasile Lupu L480m latimea 5m Inclusiv salariu</b>				<b>52 999,531 7 721,827</b>
		<b>7. str.Haiducilor L480m latimea</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>4,5m</b>				
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	21,600	36,957	798,280
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	21,600	52,915	1 142,960
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	21,600	2 118,438	45 758,262
		<b>Total str.Haiducilor L480m latimea 4,5m Inklusiv salariu</b>				<b>47 699,502 6 949,644</b>

		Total	lei	356 884,91
		Asigurarea sociala	24,00 %	13 532,96
		Total	100,00 +	370 417,87
		Cheltuieli de regie	2,00 %	7 408,36
		Total	100,00 +	377 826,23
		Beneficiu	2,00 %	7 556,53
		Total	100,00 +	385 382,76
		TVA	20,00 %	77 076,55
		Total	100,00 +	462 459,31
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>462 459,31</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Obiect Reparatia si intretinerea drumurilor locale s.Susleni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector nr1 str.Muzicescu L800m latimea 5m</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			36,960
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	280,00	36,960
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,920
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,920
3	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 219,925
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	158,08	181,792
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,200
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	180,00	147,960
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	275,00	96,250
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,780
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	280,00	74,200
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 118,434
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	159,34	183,241
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	159,34	876,370
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	275,00	82,500
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,780
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,200
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	180,00	147,960
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	280,00	108,640
		<b>2. str. la Terentii L300 latimea 3m</b>				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			36,960
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	280,00	36,960
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,920
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,920
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			358,874
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	113,56	29,185
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	158,08	16,124
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	159,34	202,362
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,760
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,440
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	275,00	6,875
		<b>3. 2.Sectorul nr.2 Drum local Frumusica sector Nr1 L400m latimea 3m</b>				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			36,960
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	280,00	36,960
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,920
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,920
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 118,434
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	159,34	183,241
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	159,34	876,370
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	275,00	82,500
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,780
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,200
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	180,00	147,960
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	280,00	108,640
		<b>4. Sector nr2 L400m latimea 3m</b>				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			36,960
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	280,00	36,960
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,920
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,920
13	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			358,874
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	113,56	29,185
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	158,08	16,124
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	159,34	202,362
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,760
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,440
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	275,00	6,875
14	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			365,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	280,00	266,000
		<b>5. Sector nr3 L750m latimea 4m</b>				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			36,960
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	280,00	36,960
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,920
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,920

1	2	3	4	5	6	7
17	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 219,925
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	158,08	181,792
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,200
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	180,00	147,960
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	275,00	96,250
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,780
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	280,00	74,200
18	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 118,434
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	159,34	183,241
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	159,34	876,370
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	275,00	82,500
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,780
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,200
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	180,00	147,960
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	280,00	108,640
19	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			365,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,175
	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	280,00	266,000
		<b>6. str. Vasile Lupu L480m latimea 5m</b>				
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			36,960
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	280,00	36,960
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,920
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,920
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 118,434
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	159,34	183,241
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	159,34	876,370
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	275,00	82,500
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,780
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,200
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	180,00	147,960
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	280,00	108,640
		<b>7. str.Haiducilor L480m latimea 4,5m</b>				
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			36,957
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	280,00	36,957
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,915
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,915
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 118,438
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	159,34	183,241
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	159,34	876,370
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	275,00	82,500
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,783

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,200
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	180,00	147,958
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	280,00	108,643

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



# Reparatia si intretinerea drumurilor locale s.Susleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 462 459,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	967,608	57,66	55 792,277
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,320	57,66	595,051
<b>Total manopera</b>						<b>56 387,33</b>

### Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	369,000	0,00	0,000
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	46,000	158,08	7 271,680
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,360	158,08	2 902,348
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	228,600	159,34	36 425,124
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	591,800	159,34	94 297,412
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	123,740	159,34	19 716,732
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	46,260	113,56	5 253,286
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,000	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>165 866,58</b>

### Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	52,349	280,00	14 657,720
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	60,960	280,00	17 068,800
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	121,327	180,00	21 838,860
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	315,864	180,00	56 855,520
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,440	180,00	8 359,200
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	10,480	180,00	1 886,400
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,500	275,00	1 237,500
8.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	46,280	275,00	12 727,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>134 631,00</b>

Total	lei	356 884,91
Asigurarea sociala	24,00 %	13 532,96
Total	100,00 +	370 417,87
Cheltuieli de regie	2,00 %	7 408,36
Total	100,00 +	377 826,23

Beneficiu	2,00 %	7 556,53
Total	100,00 +	385 382,76
TVA	20,00 %	77 076,55
Total	100,00 +	462 459,31

**Total deviz:**

**462 459,31**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)